*O mieſtu kaykuy.* KAYkuy geſt mieſto male na drzewie w . . . rziecie w ſtranu k Syrochu, kdezto na kazdij rok bywa welike ſbieranij obyle ryzoweho, a odtud pak potō wezu k dworu welike<sup>o</sup> kaam do mieſta kambalu, A gdu f toho mieſta do wlaſti kathagi po rziekach a po gezerich.

suis nauibus deferantur. Ego<sup>1)</sup> enim Marchus uidi in portu ciuitatis<sup>1)</sup> huius singni<sup>2)</sup> naues Ciuitatis ipsius [72<sup>b</sup>] circiter quinque milia, que per hunc fluuium nauigabant.<sup>3)</sup> Singule autem naues magne regionum illarum vno sunt solario cooperte nec habet nauis nisi malum vnum pro uelo Pondus uero nauis ascendit ut plurimum ad numerum et pondus quatuor milium tartarorum.<sup>4)</sup> Alique tamen pondus xij milium tartarorum deferunt, accipiendo cantarum<sup>5)</sup> iuxta modum nauium uenetarum. Sic igitur est nauium pondus inter iij et xij milia tartarorum<sup>6)</sup> intra prefatos numeros addendo aut diminuendo iuxta magnitudinem nauis. Canapis<sup>7)</sup> funibus non utuntur nisi pro malo nauis et uelo eius, sed pilorcis faciunt de arundinibus magnis, de quibus supra facta est mencio, que habent xv passus longitudinis. Cum his pilorcis quinque naues [72<sup>b</sup>1] per flumina trahuntur. Scindunt enim arundinem et scissuras ligant insimul et huiusmodi funes longos faciunt ualde. Nam alique pilorce habent longitudinem passuum trecentorum et forciores sunt funibus canapis.

*De Ciuitate Taygui.*<sup>8)</sup> *Capitulum lx* Taygui autem est Ciuitas parua supra memoratum flumen ad plagam circii,<sup>9)</sup> ubi annis singulis fit maxima collectio bladi et risi, ut inde postmodum ad magni Kaam Curiam defertur ad Ciuitatem Cambalu. Transierunt autem de loco iste ad Cathay per flumina et lacunas.

<sup>1)</sup>—<sup>1)</sup> P<sup>2</sup> schází — <sup>2)</sup> L cynguy. — <sup>3)</sup> P<sup>1</sup> a P<sup>2</sup> + singule vero ciuitates, que super flumen ipsum sunt, plures naues habent quam habeat ciuitas singni, quia maiores sunt. Sunt autem super flumen istud ciuitates CC transit enim flumen per terminos provinciarum XVI. — <sup>4)</sup> L canturiorum. — <sup>5)</sup> L canturium. — <sup>6)</sup> L canturiorum. — <sup>7)</sup> P<sup>2</sup> canapeis. — <sup>8)</sup> L Tangui. — <sup>9)</sup> P<sup>1</sup> a P<sup>2</sup> syrochi.

A weliky kaam казал nadielati zlebuow welikich na mnoho myestech, aby mohli lide f toho miesta z gedney rzieky gyti do druhej a tak przigiti do wlafti kathay. po zemy take moz gjiti z Mangi do kathaj. Dwor welike<sup>o</sup> kaanu[?] wieczffij diel ma obyle dofti odtud, czoz tu fbieragi na brzihu myesta to<sup>o</sup> kaygui. przed miestem kayguij gest geden ostrow prostrzed tey rzieky, kdezto gest klaffter geden, genz fluzie modlam, w nijemzto gest mnoho modl, i bidle wtó klaffterze mnychow na dwe ftie y wiecze. A gest ten klaffer hlawa mnoho gynym klaffterom. a zprawa.

*O mieſtu Czyngianſu*, Czyngyanffu gestmieſto tey wlafti Mangi mnoho dyela od zlata, a od hedwabye, dielagy. Tu gfu dwa koſteli krzieſtianska, ktezto gest wſtawyl Marſarchys Neſtoryn, genz gest bil od welikeho kaam w tom mieſcie biſkupſtwie [92<sup>a</sup>] Obrzral leta bozieho Tyfficzihó dwuſtego ſedmdefateh<sup>o</sup> oſmeho.

*O mieſtu Chynchinguij a kterak myeſtiene w niſe ſmordowani gfu.* PO odehydeny od mieſta Czyngianffu gt giti trzi dny czeſty przez Sfyrochum. A po czeſtie naygde mieſt a mieſtiecek dofti, welike kupie a mnohich rzemeſl, pak dale po trzech dnech czeſty gest myeſtto Chynchinguij zſflechtele a welmi welike, w niemzto gest wſſe<sup>o</sup> dobre<sup>o</sup> k gedenij a k pyti dofti. kdyzto Bayam, knyeze woſſka welike<sup>o</sup> kaam, pofylal ſwe woſſko k dobywanij myeſt tey wlaſty Mangi, y poſlal gest bil do to<sup>o</sup> mieſta

Magnus uero Kaam fieri fecit canalía magna et multa in locis pluribus, ut poſſint naues de loco hoc ab vno flumine transire [73<sup>a</sup>] ad aliud et peruenire ad prouinciam Cathay. Per<sup>1)</sup> terram eciam iri potest de mangy ad Cathay.<sup>1)</sup> Curia autem magni Kaam pro maiori parte ſufficienciam habet bladi ex toto eo, quod colligitur in portu Ciuitatis huius et Caygui. Ante Ciuitatem Caygui insula vna est in medio fluminis, ubi est monasterium monachorum ſeruicium ydolis, ubi ydola multa ſunt. Manentque in monasterio ipſo monachi ducenti uel circa<sup>2)</sup> et est monasterium illud caput et regula monasteriorum multorum ſeruicium ydolis.

*De Ciuitate Cygianſu, lxi.* Cingianſu Ciuitas est in mangy,<sup>3)</sup> ubi multa opera de auro et serico fiunt. Vbi ſunt due ecclesie christianorum nestorinorum, quas edificauit marsarchis<sup>4)</sup> [73<sup>a</sup>] nestorinus, qui a magno Kaam in illa Ciuitate preſulatum obtinuit Anno domini M<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> Lxxviii.

*De Ciuitate Tinghingui et qualiter ciues eius occisi ſunt omnes, quia occiderunt tartarorum exercitum dormientem, C. lxiij.* Post recessum uero a Ciuitate Cingianſu itur per dietas iiii per sirochum et per viam inueniuntur Ciuitates et opida magnarum mercacionum et arcium. Vltorius autem ad dietas tres est Ciuitas tinghingui nobilis ualde et grandis, ubi est uictualium omnium habundancia magna. Quando baian princeps exercitus magni Kaam<sup>5)</sup> uisit ad Ciuitatem istam tinghingui christianos multos, qui dicebatur alani. Cum autem

<sup>1)</sup>—<sup>1)</sup> P<sup>2</sup> scházi. — <sup>2)</sup> L vltra. — <sup>3)</sup> P<sup>2</sup> magna. — <sup>4)</sup> L masarchis. — <sup>5)</sup> L + mittebat exercitus suos ad debellandas et subiugandas ciuitates Mangy, tunc.